
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 марта 2021 года № 4-3/18 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 2-й квартал 2021 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2021 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2-й квартал 2021 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



 Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники от 09.03.2021 г. № 4-3/18 

 

  

 Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 2-й квартал 2021 года  

 

№  

п/п 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Наименование мероприятия Адрес проведения 

мероприятия 

Кол-во  

уч-в 

Название организации / 

учреждения и ФИО 

ответственного лица, 

телефон 

АПРЕЛЬ 

1.  апрель (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Традиционное фольклорное 

народное гуляние для 

населения района Хорошево-

Мневники «День смеха» 

 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве, советник 

Богородская Марина 

Ивановна 89687685814 

2.  апрель (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Традиционное патриотическое 

мероприятие «Брейн-ринг 

«Стоп-терроризму и 

экстремизму» 

 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе 

Москве, советник Богородская 

Марина Ивановна 

89687685814 



3.  апрель (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Традиционное весеннее 

мероприятие «Мастер-класс 

пожарной безопасности и 

развлекательное  световое 

шоу»  для населения района  

Хорошево-Мневники  

«Укрощение огня» 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе 

Москве, советник Богородская 

Марина Ивановна 

89687685814 

4.  01.04-

05.04.2021 

14.00 

Онлайн Интерактивная 

викторина «Сказочный 

марафон!» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

80 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

5.  01.04.2021 

12.00 

Онлайн викторина «Улыбка 

продлевает жизнь» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

50 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

6.  02.04.2021 

13.00 

Мастер-класс по настольным 

спортивным играм 

«Территория возможностей», 

посвященный Всемирному 

Дню здоровья 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Демьяна Бедного, д.20, 

к.4 

22 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

инструктор по спорту Яманова 

Елена Павловна 89251993182 

84959479130 

7.  03.04.2021 

15.00 

 

Тематическая программа 

Мир Николая Гумилева, поэта, 

путешественника, воина 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна 84991946721 

 



8.  03.04.2021 

15.00 

 

Литературные чтения «Поэт, 

путешественник, воин» 

 

ГБУК г.Москвы 

 «ЦБС СЗАО», библиотека 

№240, ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

9.  04.04.2021 

14.00 

 

Мастер-класс от тренера по 

футболу 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№138», спортивная 

площадка,  ул. Генерала 

Глаголева, д.10, к.2 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструкторы по спорту 

Зверянский Дмитрий 

Андреевич 89266134080 

Буров Павел Николаевич 

89168007298 

10.  05.04.2021 

16.00 

Мастер- класс по 

изобразительному искусству 

«Здравствуй, Весна!» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

10 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

11.  05.04.-

06.04.2021  

Онлайн - викторина  

«О Московском транспорте»  

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

200 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  

12.  06.04.2021 

16.00 

«О книгах, которые отвечают 

на вопросы» - беседа в рамках 

дискуссионного клуба «В 

поисках смысла» 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

30 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

 



13.  07.04.2021 

15.00 

 

Тематическая программа 

«Спорт любить - здоровым 

быть!» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №235 Санина 

Инна Генриховна 

84991973633 

14.  09.04.2021 

12.00 

 

Тематическая программа 

 «Звёздный сын Земли» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №235, 

ул. Демьяна Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №235 Санина 

Инна Генриховна 

84991973633 

15.  09.04.2021 

12.00 

 

Тематическая программа 

 «Если быть, то быть – 

первым!» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна 84991946721 

16.  09.04.2021 

18.00 

Онлайн мастер-класс 

кукольной мастерской 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

55 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

17.  10.04.2021 

12.00 

Турнир по футболу Открытая спортивная 

площадка, ул. Народного 

Ополчения, д.20, корп.1 

 

14 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  



18.  10.04.2021 

12.00 

 

Тематическая программа 

 «Дворовый космос» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

19.  11.04.2021 

15.00 

Турнир  по настольному 

теннису среди детей ко Дню 

тенниса 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Демьяна Бедного, д.20, 

к.4 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Захаров 

Евгений Николаевич 

84959479130 

20.  11.04.2021 

15.00 

Музыкальный абонемент 

«О, весна, без конца и без 

края!» - концерт в рамках 

клуба любителей классической 

музыки «Ноктюрн» 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

50 

 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

21.  12.04-

15.04.2021 

Выставка рисунков изостудии 

«Вперед к звездам!», 

посвященная Дню 

космонавтики 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

22.  13.04.2021 

15.00 

 

Тематическая программа 

«Мы – Гагарин» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

23.  14.04.2021 

14.00 

 

Тематическая программа 

«Рождённый летать» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

30 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 



№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

24.  15.04.2021 

11.30 

 

Литературное признание. 

Лауреаты литературных 

премий за 2020 год 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

25 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

25.  15.04.2021 

12.00 

"Столовый этикет" – мастер – 

класс в рамках Школы этикета 

"Домашний салон" 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

26.  15.04.2021 

17.00 

Выставка плакатов «Береги 

природу» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул.Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

27.  15.04.2021 

18.00 

Концерт подготовительного 

отделения и студий «Я 

музыкантом стать хочу» 

Социальные сети ГБУДО 

г. Москвы «ДМШ им. В.В. 

Андреева», ул. 

Живописная, д.1 

50 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», педагог 

Трещалина Екатерина 

Владимировна 89850713993 

28.  16.04.2021 

18.30 

Концерт учащихся и 

преподавателей «Весна на 

Живописной» из цикла 

«Концертмейстер 

приглашает…» 

 

Социальные сети ГБУДО 

г. Москвы «ДМШ 

им. В.В.Андреева», 

ул.Живописная, д.1 

25 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», педагог 

Трещалина Екатерина 

Владимировна 89850713993 



29.  17.04.2021 

12.00 

 

Олимпийский день в 

библиотеке 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№235 Санина Инна 

Генриховна 84991973633 

30.  17.04.2021 

16.00 

 

Просмотр и обсуждение 

фильма С. Эйзенштейна 

"Александр Невский" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№235 Санина Инна 

Генриховна 84991973633 

31.  17.04.2021 

17.00 

Соревнования по мини-

футболу среди детей 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№1515», спортивный зал, 

ул.Народного Ополчения,  

д.27, к.2 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Матвеев 

Александр Владимирович 

89261424994; 84959479130 

32.  19.04.2021 

17.00 

Открытое занятие студии 

радиовещания «Без пяти», 

посвященное Всемирному дню 

радиолюбителя 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул.Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

33.  20.04.2021 

11.00 

 

Соревнования по петанку 

среди пенсионеров и 

инвалидов 

Спортивная открытая  

площадка, наб. Новикова-

Прибоя, д.3, к.1 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Яманова 

Елена Павловна 84959479130 

34.  20.04.2021 

13.30 

Музыкальный абонемент 

«Инструментальные 

транскрипции 19 – 20 века» - 

лекция – концерт в рамках 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 



литературно – музыкального 

клуба «Элегия» 

35.  23.04.2021 

14.00 

Серия видео уроков по 

английскому языку «English 

for kids» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул.Живописная, д.3, к.1 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

36.  23.04.2021 

18.00 

Викторина «ABC!», 

посвященная Дню английского 

языка 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул.Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

37.  24.05.2021 

12.00 

Онлайн опрос «Славянская 

письменность» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

38.  24.04.2021 

14.00 

«Русская классическая 

литература. Вторая половина 

XIX века» - лекторий в рамках 

работы Литературного клуба 

«Лабиринты» 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

25 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

 

39.  24.05.2021 

17.00 

Познавательная квест игра 

«Истоки русской 

письменности» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул.Живописная, д.3, к.1 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

40.  24.04.2021 

18.00 

Библионочь 2021.   

"КнигоБум" 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

30 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 



  ул. Мневники, д.10, корп.1 подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

41.  25.04.2021 

11.00 

Соревнования  по футболу 

среди дворовых команд 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№138», спортивная  

площадка,  ул. Глаголева, 

д.10, к.2 

60 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Инструкторы по спорту 

Зверянский Дмитрий 

Андреевич 89266134080 

Буров Павел Николаевич 

89168007298 

42.  26.04.2021 

17.00 

 

Шахматный  турнир ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

14 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Гутцайт 

Леонид Эдуардович 

84959479130 

43.  27.04.2021 

18.00 

Мероприятие  с элементами 

ОФП для населения, 

посвященного 1 мая 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

15 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Мосина 

Елизавета Юрьевна 

84959479130 

44.  28.04.2021 

15.00 

 

Сергей Прокофьев. Сюита 

жизни 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна 84991946721 

45.  28.04.2021 

17.00 

Онлайн мастер- класс по 

бисероплетению «Пасха» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 



46.  28.04.2021 

20.00 

Круглый стол на тему: 

«Национальная политика», с 

участием потенциальных 

кандидатов на вступление в 

молодежную палату  

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

15 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  

47.  29.04.2021 

13.00-14.00 

«Эхо войны»- мемориально-

патронатная акция ко Дню 

Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 годов 

Мемориальная доска 

Маршалу бронетанковых 

войск А.Х. Бабаджаняну, 

пр-т Маршала Жукова, д.3 

8 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

ГБПОУ «Столичный колледж 

индустрии сервиса и 

гостеприимства», Афанасьева 

Надежда Николаевна, 

89037453269 

48.  29.04.2021  

18.30 

Концерт учащихся и 

преподавателей «Музыка 

весны» Посвященный  Дню 

весны и Дню охраны труда 

Социальные сети ГБУДО 

г. Москвы «ДМШ 

им.В.В.Андреева», 

ул.Живописная, д.1 

25 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», педагог 

Трещалина Екатерина 

Владимировна 89850713993 

49.  30.04.2021 

12.00 

 

Праздничная программа 

"Славим человека труда" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением 

библиотекой №235 Санина 

Инна Генриховна 

84991973633 

50.  30.04.2021  

16.00 

Выставка рисунков «Светлая 

Пасха» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 



 Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

МАЙ 

51.  май (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Праздничное мероприятие для 

населения района Хорошево-

Мневники «Мир! Труд! Май!», 

приуроченное ко Дню Весны и 

Труда 

 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве, Богородская 

Марина Ивановна 

89687685814 

52.  май (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Торжественное праздничное 

военно-патриотическое 

мероприятие «Я помню 

музыку Победы…» 

 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве, Богородская 

Марина Ивановна 

89687685814 

53.  май (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Фольклорные  народные 

гуляния для населения района 

Хорошево-Мневники 

«Пасхальный перезвон» 

 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве, Богородская 

Марина Ивановна 

89687685814 

54.  01.05- 

09.05.2021 

13.00 

Виртуальный квест- 

путешествие «День Победы в 

СЗАО» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

55.  01.05.-

03.05.2021  

Выставка рисунков «Светлая 

Пасха» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 



16.00  Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

56.  04.05.2021 

18.00 

Мастер- класс по 

изготовлению открытки 

ветеранам «Спасибо герою!» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

57.  04.05.2021 

16.00 

 

«Как не потерять себя в этом 

мире» - встреча в рамках 

дискуссионного клуба  «В 

поисках смысла» 

 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

30 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

58.  06.05.2021 

11.30 

 

Лекция "Неизвестный 

Маршал Победы" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

30 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

59.  06.05.2021 

15.00 

Концерт «Праздничный май», 

посвященный Дню Победы  

ГБУДО г. Москвы «ДМШ 

им. В.В. Андреева», 

ул.Живописная, д.1 

150 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», педагог 

Трещалина Екатерина 

Владимировна 89850713993, 

совместно с управой района 

Хорошево-Мневники, ГБУЗ 

ГКБ №67 им.Л.А.Ворохобова,  

Советом ветеранов района 

Хорошево-Мневники 



60.  06.05.2021 

19.00 

Футбольный  турнир, 

посвященный Дню Победы 

Спортивная открытая 

площадка, ул. Народного 

Ополчения, д.20, к.1 

50 ГБУ ЦДМСИ «Крылья 

инструктор по спорту 

Клименко Максим 

Александрович 84959479130 

61.  07.05.2021  

10.00 

Традиционный 

легкоатлетический пробег 

«Озеро Бездонное» в 

Серебряном бору,  

посвященный 76-й годовщине 

Победы в ВОВ 

Природный парк 

«Серебряный бор», Озеро 

«Бездонное» 

350 ГБОУ Школа №138 учитель 

физической культуры 

Клименко Сергей Петрович 

89263022336; 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту 

Клименко Максим 

Александрович 89266162218 

 (Рассадина Римма Николаевна  

89165151990; Яманова Елена 

Павловна 89251993182) 

62.  07.05.2021 

13.00 

 

Урок мужества "Славному 

подвигу нет забвения" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна 84991946721 

63.  08.05.2021 

12.00 

 

Просмотр фильмов "Победа в 

кадре" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

64.  08.05.2021 

12.00 

 

Тематическая программа "С 

благодарностью от внуков и 

правнуков" 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 



 библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

65.  08.05.2021 

15.00 

«И вновь ликует светлый 

май!» - праздничная 

программа, посвящённая 76 - 

годовщине Победы в ВОВ  

ГБУК г. Москвы «ЦБС 

СЗАО» библиотека №225, 

ул. Мнёвники, д.10, к.1 

20 ГБУК г. Москвы «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225», Кучеренко Татьяна 

Николаевна 89295742665 

66.  08.05.2021 

15.00 

 

Праздничная программа "И 

вновь ликует светлый май!" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

25 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

67.  08.05.2021 

16:00 

 

Литературные чтения "Нам 

дороги эти позабыть нельзя..." 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№235 Санина Инна 

Генриховна 84991973633 

68.  09.05.2021 

12.00 

Флешмоб- поздравление 

ветеранов «Спасибо деду за 

победу!» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

69.  09.05.2021 

12.00 

Торжественный митинг Бульвар Генерала 

Карбышева, д.1 

Памятник 

Д.М.Карбышеву 

75 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 



70.  09.05.2021 

13.00 

Концертная программа 

«Навстречу Победе!» 

Бульвар Генерала 

Карбышева, д.14 

Около ротонды (открытая 

площадка) 

200 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

71.  09.05.2021  

16.00 

 

Праздничная концертная 

программа «Этих дней не 

смолкнет слава», остановка 

Автопробега РЕТРО-машин, 

Митинг и возложение цветов у 

мемориальной группы 

«Ополченцы» 

 

Сквер Народных 

Ополченцев, у 

скульптурной группы 

«Ополченцы», 

ул.Народного Ополчения, 

д.20, к.1 

200 Управа района Хараузова 

главный специалист Ольга 

Евгеньевна 84991925674,  ГБУ 

ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора Вагнер 

Евгения Евгеньевна 

84954911861; учреждения 

культуры, образования, 

общественные организации 

72.  11.05.2021 

17.00 

Военно-патриотический квест 

«По страницам истории 

войны» 

 

На территории района 

Хорошево-Мневники 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  

73.  13.05.2021 

14.00 

 

Урок мужества "Князь, 

вдохновлявший поколения" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

25 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

74.  13.05.2021 

15.00 

 

Тематическая программа 

"Повесть о жизни Александра 

Невского" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 



Тамара Павловна, 

84991946721 

 

75.  14.05.2021 

18.30 

Онлайн. Концерт учащихся и 

преподавателей «Музыкальная 

семья», посвященный 

Международному Дню семьи 

Социальные сети  

ГБУДО г. Москвы «ДМШ  

им. В.В. Андреева»,  

ул. Живописная, д.1 

20 ГБУДО г. Москвы «ДМШ им. 

В.В. Андреева», педагог 

Трещалина Екатерина 

Владимировна 89850713993 

76.  15.05.2021 

10.00 

Соревнования  по плаванию 

среди населения «Новая 

волна» 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Бассейн «Серебряный», 

ул.Генерала Глаголева, 

д.10, к.3 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Яманова 

Елена Павловна 84959479130 

77.  15.05.2021 

14.00 

«Наше кино:70-е годы» - 

лекторий  в рамках  Киноклуба 

«Против течения» 

 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

40 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

78.  15.05.2021 

15.00 

 

Виртуальная экскурсия 

"Прогулка по булгаковской 

Москве. Остоженка и 

Пречистенка" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна, 

84991946721 

79.  15.05.2021 

18.00 

 

Квест "В поисках сокровищ" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

30 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 



80.  15.05.2021 

19.00 

 

Тематическая программа "Две 

сингулярности. Эволюция 

мира" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

81.  16.05.2021 

11.00 

Соревнования  по футболу 

любительских команд среди 

подростков и молодежи 

«Первая перчатка» 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№138», спортивная 

площадка, ул. Генерала 

Глаголева, д.10, к.2 

40 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Инструкторы по спорту 

Зверянский Дмитрий 

Андреевич 89266134080 

Буров Павел Николаевич 

89168007298 

82.  16.05.2021- 

04.06.2021 

14.00 

 

«Тихая Родина»  - выставка 

художественных работ членов 

ассоциации художников - 

географов 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

250 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

83.  18.05.2021 

13.30 

Музыкальный абонемент 

«Забытые мотивы» - лекция – 

концерт в рамках клуба 

«Элегия» 

 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

84.  18.05.2021 

14.00 

Онлайн обзор музеев Москвы 

«Куда сходить на выходные?»  

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 



85.  18.05.2021 

18.00 

Показательное выступление 

студии партерной гимнастики 

«Путь к здоровью» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

86.  19.05.2021 

17.00 

Онлайн – трансляция мастер- 

класса от секции начальной 

военной подготовки 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

87.  20.05.2021 

12.00 

"Дачный этикет" – мастер – 

класс в рамках Школы этикета 

"Домашний салон" 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

50 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

88.  20.05.2021 

16.00 

Праздник  двора,  

посвященный Дню защиты 

детей с эстафетами, 

викторинами, конкурсами 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Спортивная открытая 

площадка, наб. Новикова-

Прибоя, д.3, к.2 

25 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Мосина 

Елизавета Юрьевна 

84959479130 

89.  21.05.2021 

12.00 

 

Урок Мужества "Защитники 

русского неба. Г.М.Паршин" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна 84991946721 

90.  21.05.2021 

15.00 

 

Лекция "От первых свитков до 

больших томов" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№235 Санина Инна 

Генриховна 84991973633 



91.  21.05.2021 

16.00 

 

Мастер-класс по самообороне Открытая спортивная 

площадка 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

наб. Новикова-Прибоя, 

д.3, к.1 

10 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  

92.  21.05.2021 

16.00 

 

Тематическая программа 

"Золотой ключик" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

93.  22.05.2021 

12.00 

 

Просмотр фильмов "Память в 

кадре" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

94.  22.05.2021 

12.00 

 

Интерактивное занятие 

"Откуда пришла азбука?" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

95.  22.05.2021 

13.00 

Мастер- класс студии 

танцевального степа «Flash»  

«Ура! Скоро лето!» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 



96.  24.05.2021 

11.00 

Турнир  по футболу, 

посвященный Дню защиты 

детей 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№138», спортивная 

площадка, ул. Глаголева, 

д.10, к.2 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

инструкторы по спорту 

Зверянский Дмитрий 

Андреевич 89266134080 

Буров Павел Николаевич 

84959479130 

97.  24.05.2021 

12.00 

Онлайн опрос «Славянская 

письменность»  

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

98.  24.05.2021 

14.00 

Соревнования по настольным 

спортивным играм ( новус, 

жульбак, корнхолл) для 

населения  в День соседей 

 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Демьяна Бедного, д.20, 

к.4 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Захаров 

Евгений Николаевич 

84959479130 

99.  24.05.2021 

17.00 

Познавательная квест игра 

«Истоки русской 

письменности»  

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

100.  25.05.2021 

18.00 

Спортивно-оздоровительное 

мероприятие  ОФП для лиц 

пожилого возраста  «Здоровым 

быть здорово!» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Яманова 

Елена Павловна 84959479130 

101.  27.05.2021 

14.00 

Соревнования по 

скандинавской ходьбе 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Спортивная площадка, наб. 

Новикова-Прибоя, д.3, к.1 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Яманова 

Елена Павловна 84959479130 



102.  27.05.2021 

15.00 

 

Турнир по настольному 

теннису 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Демьяна Бедного, д.20, 

к.4 

15 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Захаров 

Евгений Николаевич 

84959479130 

103.  27.05.2021 

16.00 

 

Тематическая программа 

"Вместе весело читать" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д. 16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Детская библиотека 

№242 врио заведующего 

подразделением Елисеева 

Татьяна Юрьевна 

84991973597 

104.  28.05.2021 

16.00 

 

Шахматный  турнир ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

ул. Живописная, д.3, к.1 

14 ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

инструктор по спорту, Гутцайт 

Леонид Эдуардович 

89030016932; 84959479130 

105.  28.05.2021 

16.00 

Показательное выступление 

вокальной студии «Новое 

поколение» и хора «Созвучие» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

106.  29.05.2021 

14.00 

«Русский театр. Крепостной 

театр» - лекторий в рамках 

театрального клуба «Кульбат 

Авангард» 

 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

25 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

107.  31.05.2021 

19.00 

Онлайн выставка рисунков 

изостудии для взрослых 

«Пикассо» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 



«Дети – цветы  жизни!» Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

ИЮНЬ 

108.  июнь 

(20.06.2021 

13.30 дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Фольклорный  народный 

праздник для населения 

района Хорошево-Мневники 

«День Бобра», посвященный 

Дню района 

 

Место согласовывается (б-

р  Генерала Карбышева, 

д.14 около ротонды) 

50 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861  

(программа на 1 час) 

Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе 

Москве, Богородская Марина 

Ивановна 89687685814 

109.  июнь (20.06. 

дата и время 

по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Этническое  фольклорное 

мероприятие, приуроченного к 

празднованию Дня Святой 

Троицы для населения района 

Хорошево-Мневники «Духов 

День» 

Место согласовывается 

(Храм Живоначальной 

Троицы, Карамышевская 

наб., д.15) 

50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево Мневники в городе 

Москве, Богородская Марина 

Ивановна 89687685814 

110.  июнь (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Торжественное праздничное 

военно-патриотическое 

мероприятие для населения 

района Хорошево-Мневники  

«Россия, Россия, Великая сила, 

бездонная Русь!», 

посвященного Дню России 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе 

Москве, Богородская Марина 

Ивановна 89687685814 

 



111.  июнь (дата и 

время по 

согласованию 

с Заказчиком) 

Торжественного военно-

патриотического мероприятия 

«В час испытаний поклонись 

Отчизне», посвященного Дню 

памяти и скорби 

Место согласовывается 50 Администрация 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в городе 

Москве, Богородская Марина 

Ивановна 89687685814 

112.  01.05-

06.05.2021 

Онлайн челлендж «Врываемся 

в лето!» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

113.  01.06.2021 

13.00 

 

Игровая программа "Для вас, 

девчонки и мальчишки" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

114.  02.06.2021 

14.00 

 

Анимационная 

развлекательная программа 

«Детство — это радость!», 

посвященная Дню защиты 

детей 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

бульвар Генерала 

Карбышева, около 

ротонда 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

115.  03.06.2021 

15.00 

 

Тематическая программа 

"Природа. Экология. Человек" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна, 

84991946721 

116.  05.06.2021 

15.00 

Тематическая программа 

"Гений Пушкин" 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

30 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 



  ул. Мневники, д.10, корп.1 подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

117.  05.06.2021  

16.00 

 

Литературные чтения "Есть 

имена, как солнце!" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

118.  06.06.2021 

12.00 

 

Комплексная программа "Там 

на неведомых дорожках" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

119.  06.06.2021 

12.00 

Интеллектуальная онлайн 

викторина «Могучий русский 

язык», посвященная Дню 

русского языка 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

120.  06.06.2021 

14.00 

Турнир по волейболу среди 

взрослых команд, 

посвященный Дню России 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№138», спортивная 

площадка, ул. Генерала 

Глаголева, д.10, к.2 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструкторы по спорту 

Зверянский Дмитрий 

Андреевич 89266134080 

Буров Павел Николаевич 

84959479130 

121.  06.06.2021 

15.00 

 

Комплексное мероприятие 

"Наш дар бесценный – речь" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 



ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

Тамара Павловна, 

84991946721 

122.  06.06.2021 

15.45 

 

Тематическая программа 

"Союз волшебных звуков, 

чувств и дум" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №241, 

ул. Маршала Тухачевского 

д. 28, корп. 1 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением 

библиотекой №241, Логвинова 

Тамара Павловна, 

84991946721 

123.  06.06.2021 

17.00 

Пушкинский вечер Сквер А.С.Пушкина, 

ул. Народного Ополчения, 

д.32 

10 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  

124.  07.06-

12.06.2021 

13.00 

Фотовыставка «Москва в 

лицах», посвященная 

проблемам профилактики 

национализма, экстремизма и 

терроризма 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул. Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

 

125.  08.06.2021 

12.00 

 

Тематическая программа 

"МУРмеладно" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО»,  

Детская библиотека №242 

врио заведующего 

подразделением Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

126.  10.06-

22.06.2021 

11.00-16.00 

Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню 

памяти и скорби (День начала 

Территория района 100 Управа района Хорошево-

Мневники, образовательные 

организации района, ГБУК 

«Клуб «Атом» филиал 



Великой Отечественной 

войны) 

Хорошево-Мневники ГБУ 

ТЦСО «Щукино», 

общественные организации 

района 

127.  10.06.2021 

12.00 

 

Урок мужества "С малой 

родины моей начинается 

Россия" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№235 Санина Инна 

Генриховна 84991973633 

128.  10.06.2021 

16.00 

Онлайн мастер- класс по 

изобразительному искусству 

«Символ нашей страны» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

129.  11.06.2021 

12.00 

 

Тематическая программа 

"Русь, Россия - Родина моя" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО»,  Детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

130.  11.06.2021 

15.00 

 

Фитнес-зарядка, посвященная 

Дню России 

бульвар Генерала 

Карбышева,  д.12-14 около 

ротонды 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту Матвеев  

Александр Владимирович 

84959479130 

131.  12.06.2021 

11.00 

Турнир  по футболу среди 

взрослого населения, 

посвященный Дню России 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Спортивная открытая 

площадка, ул. Народного 

Ополчения, д.20,к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту 

Клименко Максим 

Александрович 84959479130 



132.  15.06.2021 

12.00 

Онлайн челлендж «10 000 

шагов» Международный день 

пеших прогулок 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

133.  19.06.2021 

11.00 

Соревнования  по футболу 

среди взрослого населения 

«Гол! Гол! Гол!» 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

спортивная открытая 

площадка,  ул. Народного 

Ополчения, д.20, к.1 

40 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту 

Клименко Максим 

Александрович 84959479130 

134.  19.06.2021 

12.00 

 

Просмотр фильмов "Доктор в 

кадре" 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

135.  20.06.2021 

11.00 

Турнир  по футболу среди 

детских дворовых команд, 

посвященный Дню молодежи 

ГБОУ г.Москвы «Школа 

№138», спортивная 

площадка,  ул. Генерала 

Глаголева, д.10, к.2 

 

30 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструкторы по спорту 

Зверянский Дмитрий 

Андреевич 89266134080 

Буров Павел Николаевич 

84959479130 

136.  20.06.2021 

12.00 

 

Урок мужества «Мы будем 

помнить павших имена» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», Библиотека 

№235, ул. Демьяна 

Бедного, д. 16 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», заведующий 

подразделением библиотекой 

№235 Санина Инна 

Генриховна 84991973633 



137.  22.06.2021 

12.00 

Возложение цветов у 

памятников и мемориалов в 

СЗАО 

День памяти и скорби 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

ул.Живописная, д.3, к.1 

 

7 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

138.  22.06.2021 

12.00 

 

Тематическая программа 

«Шел первый день войны» 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», детская 

библиотека №242, 

ул. Демьяна Бедного, д.16 

25 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

врио заведующего 

подразделением Детская 

библиотека №242 Елисеева 

Татьяна Юрьевна 84991973597 

139.  22.06.2021 

12.00 

Онлайн викторина «Завтра 

была война» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 

140.  22.06.2021 

13.00-14.00 

«В первый день войны» – 

мемориально-патронатная 

акция ко Дню памяти и скорби 

– дню начала Великой 

Отечественной войны. 

Мемориальная доска 

Маршалу бронетанковых 

войск А.Х. Бабаджаняну по 

адресу: Пр-кт Маршала 

Жукова, д. 3 

6 ГБУК города Москвы «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением библиотекой 

№225 Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

ГБПОУ «Столичный колледж 

индустрии сервиса и 

гостеприимства», Афанасьева 

Надежда Николаевна, 

89037453269 

141.  25.06-

30.06.2021 

12.00 

Онлайн конкурс плакатов 

«Мир без наркотиков!» 

Социальные сети 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

 

20 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

заместитель директора 

Вагнер Евгения Евгеньевна 

84954911861 



 

142.  26.06.2021 

11.00 

 

Соревнования  по футболу 

среди взрослого населения, 

посвященные 

Международному 

Олимпийскому Дню 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

спортивная открытая 

площадка,  ул. Народного 

Ополчения, д.20, к.1 

40 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

инструктор по спорту 

Клименко Максим 

Александрович 84959479130 

143.  26.06.2021 

14.00 

 

"Русская классическая 

литература. Конец XIX начало 

XX века"- лекторий в рамках 

литературного клуба 

"Лабиринты" 

ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом»,  ул. Маршала 

Тухачевского, д.20, стр.2 

25 ГБУК г. Москвы «Клуб 

«Атом», заведующий отделом 

по культурно-массовой работе 

Бондаренко Гуля 

Владимировна 84991927946 

 

144.  26.06.2021 

15.00 

 

Интерактивное занятие 

"Изобрести будущее" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №240,  

ул. Паршина, д. 33 

 

30 ГБУК г.Москвы «ЦБС СЗАО», 

заведующий подразделением  

библиотекой №240 Камкина 

Ольга Витальевна 

84997201985 

145.  26.06.2021 

18.00 

 

Литературные чтения "Не 

зная границ" 

 

ГБУК г.Москвы «ЦБС 

СЗАО», библиотека №225,    

ул. Мневники, д.10, корп.1 

30 ГБУК г. Москвы  «ЦБС 

СЗАО»  заведующий 

подразделением «Библиотека 

№ 225» Кучеренко Татьяна 

Николаевна, 89295742665 

146.  27.06.2021 

19.00 

 

Круглый стол ко Дню 

молодежи 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья» 

Спортивная площадка, наб. 

Новикова-Прибоя, д.3, к.1 

10 Молодежная палата района 

Хорошево-Мневники, 

председатель Карасева 

Марина  Дмитриевна 

84959479130  


